Ταῦτα δέ εἰσιν αἱ Καφεστοῦ πυκναὶ χύ καθαροί,
εἴ πορρωθεῖσαί μανιαὶ διφτυπεῖσθαι. δέ γάρ τοις ἀλ-
λοις αἱ αὐτοῖς αἱ πασι πορφεράπιησθαι χύ πυκνότε-
ρεις καθαρώτεραι. Καφεστούς ποιεῖ ταῦτα αἱ αὐτοῖς.
δῆλον δέ τοις αἱ πασι πορφεράπιησθαι χύ πυκνότερεις.
δῆλον δέ τοις αἱ πασι πορφεράπιησθαι χύ πυκνότερεις.

Quidam, διδύτερων ταῦτα γλωτταῖς πλαγίας, μαλακωτέ-
ωνται.

εὐνύρη διποδίδωσι τὸν φωναῖς, εἴ τοις οὐδὲν τοῦτον. δέ γάρ πολὺ μαφερόμενον, οὐδὲν τοῦτον.

Aloribus hoc simile distanti longinquoque depinxit, illud propinquuo: una pīcturæ pars nobis videtur in recessu posita esse, altera eminere & extare, cūm utrumque tamen sit in eadem planicie, sic & in vocum sonis, cūm aliqua iam dissoluta ad auditum accidit, alia continua, ambabus ad eundem locum venientibus, una procul ab auribus distare videtur, altera è propinquuo esse, prouterea quod hæc similis est longinquæ & remotæ, illa vicinæ. Manifestæ autem disertæque voces vel maximè euadunt ex sonorum subtilitate, nam fieri non potest, nisi hi modis omnibus expressi articulatique sint, vt voces manifestæ reddantur: vt nec annularum gemmæ, nisi subtiliter scalptæ sint. Proinde nec pueruli sermocinantur manifestè, neque ebrij, neque senes, neque natura balbi, neque in summa quorum linguae oraque impeditiora sunt tardioraque. Nam vt æramenta & cornua resonando instrumentorum sonos reddunt manifestiores: sic & in sermone magnam parit obscuritatem spiritus ex ore elabens non perinde impressus, neque enim solùm quandam sui obscuritatem ostendit, sed etiam articulatos sonos impedit, cūm dissimilis eorum impetus ad auditum accidat. Itaque melius unum audientes intelligimus, quam plures eadem loquentes: vt & in fidibus: multoque minus cum quis ad tibiam citharam pulsat, confusis ab aliis vocibus: quod & in concentibus vel maximè patet, ambobus se mutuò sonis abscondentibus. Ob has igitur quas diximus causas minus manifestæ voces redduntur. Claritas autem eis comparatur, vt & in coloribus, nam & illic qui maximè possunt aspectum permouere, eos contingit esse colorum clarissimos, eodem modo voces illas clarissimas existimandum, quæ ad sensum adpulsæ aurem maximè mouere possunt: tales sunt manifestæ, densæ, puræ, & quæ longè peruidere possunt. Nam & aliis omnibus in rebus, quæ sensibus percipiuntur, quicquid validius, densius & purius est, certiore quaque manifestiorēque sensum efficit, idque ex eo notum est, quod voces omnes ad extremum obsurdescunt, aëre tandem dissipato: quod & perspicitur in tibiis, nam quæ secundarum linguas habent obliquas, molliorem illæ quidem vocem edunt: verum minus tamen claram, labens enim aët protinus in spatiis laxitatem incidit,